Дело № 2-360-35/2024
УИД 91MS0035-01-2024-000589-30

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

г. Джанкой 							                  03 мая 2024 года
Мировой судья судебного участка № 35 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым Гончаров С.А., помощником которого является Лебедкина Л.Н., при секретаре судебного заседания Соловьёвой Н.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании по адресу: Республика Крым, г. Джанкой, ул. Октябрьская, д. 84, зал № 1, гражданское дело по исковому заявлению Пограничного управления ФСБ России по Республике Крым к Шуляковскому В.С. о взыскании ущерба (вреда), причиненного водным биологическим ресурсам,
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 67, 68, 71, 98, 103, 181, 194 - 199, 233 - 235 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

Исковые требования Пограничного управления ФСБ России по Республике Крым (ИНН ***) к Шуляковскому В. С., *** года рождения, уроженцу *** (паспорт ***) о взыскании ущерба (вреда), причинённого водным биологическим ресурсам - удовлетворить в полном объёме.
Взыскать с Шуляковского В.С. в доход федерального бюджета Российской Федерации общую сумму ущерба (вреда), причиненного водным биологическим ресурсам в результате нарушения правил, регламентирующих рыболовство, в размере 13015 (тринадцать тысяч пятнадцать) 00 копеек.
Сумму ущерба перечислить на следующие реквизиты: получатель платежа: УФК по Республике Крым (ПУ ФСБ России по Республике Крым, л/с 04751Y00790), ИНН 9102002290, КПП 910201001, ОКТМО 35701000, банк получателя: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь, расчетный счет № 40102810645370000035, казначейский счет № 03100643000000017500, БИК 013510002, КБК 18911601081019000140.
Взыскать с Шуляковского В.С., в доход государства судебные расходы в виде государственной пошлины за рассмотрение дела в сумме 520 (пятьсот двадцать) рублей 60 копеек, на следующие реквизиты: Управление Федерального казначейства по Тульской области (Казначейство России (ФНС России), счет № 03100643000000018500, кор.счет 40102810445370000059, ИНН 7727406020, КПП 770801001, Банк получателя: Отделение Тула Банка России// УФК по Тульской области, г. Тула, БИК 017003983, ОКТМО 3570900, КБК 18210803010011060110, назначение платежа - государственная пошлина по делам рассматриваемым мировым судьей судебного участка № 35 Джанкойского судебного района Республики Крым (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано сторонами в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение одного месяца со дня изготовления его в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 35 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым.

Мировой судья                                   личная                  подпись                                           С.А. Гончаров